
Rada Miejska w Poniecu 
         ul. Rynek 24 
        64-125 Poniec 

 
 

Uchwała nr XIV/127/2020 
Rady Miejskiej w Poniecu 
z dnia 20 marca 2020 roku 

 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego. 

 
 
 Na podstawie art. 10 ust.2, art. 18 ust.2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.)  oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz .U. z 2019  r. poz. 869 ze zm.) Rada Miejska w 
Poniecu uchwala co następuje: 
 
§ 1.1.Postanawia sie udzielić pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu w roku 2020 do kwoty 
100.000,00 zł. (słownie: sto tysięcy złotych 00/100) na dofinansowanie zadania inwestycyjnego : 
"Zakup sprzętu medycznego dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej  w Gostyniu 
na potrzeby zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19"  

 
2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz jej rozliczenie określone zostaną w  
umowie zawartej pomiędzy Gminą Poniec a Powiatem Gostyńskim. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ponieca. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 

Przewodniczący Rady 
       /-/ Jerzy Kusz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 
Uchwały nr XIV/127/2020 
Rady Miejskiej w Poniecu 
z dnia 20 marca 2020 roku 

            w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego. 
 
Zgodnie z art.10 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2019 r. 
poz.506 ze zm.) gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 
terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź  innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać 
pomocy, w tym pomocy finansowej. 
W związku z wprowadzeniem na obszarze Polski stanu zagrożenia epidemicznego, od poniedziałku 
(16 marca 2020 r.) do odwołania, oraz na podstawie ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U z 2020 r. poz. 374), Gmina 
Poniec, będąca  odpowiedzialna za zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy Poniec oraz 
zminimalizowanie ewentualnych zagrożeń związanych z rozprzestrzenianiem się wirusa COVID-19  
udziela  pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu w roku 2020 do kwoty ogółem 100.000,00 zł. 
Pomoc ta ma być przeznaczona na zakup potrzebnego sprzętu dla Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu.  
Biorąc pod uwagę, że placówka ta służy mieszkańcom naszej Gminy, a sprzęt specjalistyczny jest 
niezbędny  aby była ona w dobie stanu zagrożenia epidemicznego zabezpieczona w potrzebne środki 
do walki i zwalczania wirusa COVID-19,uważa się udzielenie pomocy finansowej zasadne.  
 
 
 
 

Przewodniczący Rady 
       /-/ Jerzy Kusz 

 


